

平成26年度事業報告書  
(平成26年4月24日から平成27年3月31日まで)

特定非営利活動法人だんだん

1 事業の成果

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額 (単位:千円)
自立準備ホーム運営事業	自立準備ホームの運営	通年	呉市	0人	0人	172

(2) その他の事業

今年度はその他の事業を実施していません

## 平成26年度 特定非営利活動に係る事業会計活動計算書

平成26年4月24日から平成27年3月31日まで

特定非営利活動法人だんだん

(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
入会金	40,000		40,000
正会員受取会費	40,000		40,000
1 受取寄附金			
受取寄附金	334,000		334,000
1 その他収益			
受取利息	4		4
経常収益計	414,004	0	414,004
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
(2) その他経費			
家賃	153,995		153,995
交際接待費	8,306		8,306
手数料	10,422		10,422
その他経費計	172,723	0	172,723
事業費計	172,723	0	172,723
2 管理費			
(1) 人件費			
(2) その他経費			
会議費	9,336		9,336
通信運搬費	1,442		1,442
消耗品費	7,964		7,964
租税公課	1,200		1,200
開業準備費	72,933		72,933
雑費	156,616		156,616
その他経費計	249,491	0	249,491
管理費計	249,491	0	249,491
経常費用計	422,214	0	422,214
当期経常増減額	△ 8,210	0	△ 8,210
III 経常外収益			
1 固定資産売却益			
.....			
経常外収益計			
III 経常外費用			
1 過年度損益修正損			
.....			
経常外費用計			
当期正味財産増減額	△ 8,210	0	△ 8,210
設立時正味財産額	0	0	0
次期繰越正味財産額			△ 8,210

※ 今年度はその他の事業を実施していません。

(法第28条第1項関係「前事業年度の貸借対照表(報告式)」)

平成26年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表  
平成27年3月31日 現在

特定非営利活動法人だんだん

(単位:円)

科 目・摘 要	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金及び預金	38,228	
流動資産合計		38,228
2 固定資産		
投資その他の資産		
敷金	210,000	
固定資産合計		210,000
資産合計		248,228
II 負債の部		
1 流動負債		
短期借入金	256,438	
流動負債合計		256,438
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		256,438
III 正味財産の部		
前期正味財産		0
当期正味財産増加額		△ 8,210
正味財産合計		△ 8,210
負債及び正味財産合計		248,228

(法第28条第1項関係「前事業年度の財産目録」)

平成26年度 特定非営利活動に係る事業会計財産目録

平成27年3月31日 現在

特定非営利活動法人だんだん

(単位:円)

科 目・摘 要	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金及び預金			
ゆうちょ銀行/普通預金	38,228		
流動資産合計		38,228	
2 固定資産			
投資その他の資産			
敷金	210,000		
固定資産合計		210,000	
資産合計			248,228
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金	256,438		
流動負債合計		256,438	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			256,438
正味財産			△ 8,210

計算書類の注記

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2. 当該事業年度は、その他の事業を実施していません。